
________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

1

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.08. 2022 года    с. Сухобузимское № 23-6/196

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов

от 21.12.2021 №15-6/130 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 15-6/130  от 21 декабря 2021 года «О районном

бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»  следующие изменения:
1. Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1216353,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1257939,0 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 41585,2 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 41585,2 тыс. рублей.
2. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, в приложении 1

изменить суммы по строкам:
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
                            (тыс. рублей)

Код Наименование показателей Сумма
2022 2023 2024

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации

5500,0

780 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов, от
других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 5500,0

780 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетом муниципального
района кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской
Федерации

5500,0

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´29



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

2

780 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета

36085,2 0,0 0,0

  780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1221853,8 -843458,9 -830824,9
780 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств

бюджетов
-1221853,8 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-1221853,8 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
районов

-1221853,8 -843458,9 -830824,9

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1257939,0 843458,9 830824,9
780 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов
1257939,0 843458,9 830824,9

780 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

1257939,0 843458,9 830824,9

780 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципальных
районов

1257939,0 843458,9 830824,9

Итого 41585,2 0,0 0,0

3. Внести изменения в доходную часть бюджета:

3.1.  В приложении  2 «Доходы районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»  изменить суммы
по строкам и дополнить строками следующего содержания:

№
ст

ро
ки

Код бюджетной классификации

Наименование групп,
подгрупп, статей,

подстатей,
элементов, подвидов

доходов,
кодов классификации

операций сектора
государственного

управления,
относящихся к доходам

бюджетов

Доходы
районного
бюджета
2022года

Доходы
районного
бюджета
2023года

Доходы
районного
бюджета
2024года

ко
д

гл
ав

но
го

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д

гр
уп

пы

ко
д

по
дг

ру
пп

ы

ко
д

ст
ат

ьи

ко
д

по
дс

та
ть

и

ко
д

эл
ем

ен
та

ко
д

по
дв

ид
а

до
хо

до
в

ко
д

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
оп

ер
ац

ий
се

кт
ор

а
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уп

ра
вл

ен
ия

,о
тн

ос
ящ

их
ся

к
до

хо
да

м
бю

дж
ет

ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1

000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

123 498,4 126 261,2 130 866,7

2

000 1 13 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ
УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

5 603,2 5 210,6 5 210,6

3
000 1 13 02 990 00 0000 130

Доходы от компенсации
затрат государства 606,9 214,3 214,3

4

000 1 13 02 995 00 0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов
муниципальных районов

606,9 214,3 214,3

5

780 1 13 02 995 05 0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов
муниципальных районов

286,5

7

000 1 14 00 000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

3 347,9 350,0 350,0

8

784 1 14 06 000 00 0000 430

Доходы от продажи
земельных участков,
находящихся в
государственной и
муниципальной
собственности (за
исключением
земельных участков
автономных

1 346,4 350,0 350,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

3

учреждений)

9

784 1 14 06 010 00 0000 430

Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на
которые не
разграничена

1 346,4 350,0 350,0

10

784 1 14 06 013 05 0000 430

Доходы от продажи
земельных участков,
государственная
собственность на
которые не
разграничена и которые
расположены в
границах сельских
поселений и
межселенных
территорий
муниципальных районов

1 346,4 350,0 350,0

11
000 1 17 00 000 00 0000 000

ПРОЧИЕ
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

195,0 0,0 0,0

12
000 1 17 05 000 00 0000 000 Прочие неналоговые

доходы 195,0 0,0 0,0

13
784 1 17 05 050 05 0000 180

Прочие неналоговые
доходы бюджетов
муниципальных районов

195,0 0,0 0,0

14
000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
1 092 855,4 822 263,9 793 220,8

15

780 2 02 00 000 00 0000 000

Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

1 101 172,9 822 263,9 793 220,8

16

780 2 02 10 000 00 0000 150

Дотации бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

408 109,0 322 653,6 322 653,6

17 780 2 02 19 999 00 0000 150 Прочие дотации 81 063,1 55 318,9 55 318,9
18

780 2 02 19 999 05 2724 150

Прочие дотации
бюджетам
муниципальных
образований края на
частичную компенсацию
расходов на повышение
оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной
сферы Красноярского
края

25 744,2

19

780 2 02 20 000 00 0000 150

Субсидии бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации
(межбюджетные
субсидии)

87 605,1 20 527,9 13 794,6

20

780 2 02 25 497 00 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных
образований на
предоставление
социальных выплат
молодым семьям на
приобретение
строительство жилья

892,6

21

780 2 02 25 497 05 0000 150

Субсидии бюджетам
муниципальных
образований на
предоставление
социальных выплат
молодым семьям на
приобретение
строительство жилья

892,6



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

4

22

780 2 02 25 519 00 0000 150

Субсидия бюджетам
муниципальных районов
на поддержку отрасли
культуры

298,3

23

780 2 02 25 519 05 0000 150

Субсидия бюджетам
муниципальных районов
на поддержку отрасли
культуры

298,3

24 780 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 26 082,6 6 914,6 6 914,6
25

780 2 02 29 999 05 0000 150
Прочие субсидии
бюджетам
муниципальных районов

26 082,6 6 914,6 6 914,6

26

780 2 02 29 999 05 1060 150

Прочие субсидии
бюджетам
муниципальных районов
(на реализацию
мероприятий,
направленных на
повышение
безопасности дорожного
движения, за счет
средств дорожного
фонда Красноярского
края

27

780 2 02 29 999 05 7553 150

Субсидия на
финансирование
(возмещение) расходов,
направленных на
сохранение и развитие
материально-
технической базы
муниципальных
загородных
оздоровительных
лагерей

3 625,4

28

780 2 02 29 999 05 7559 150

Прочие субсидии
бюджетам
муниципальных
образований края на
проведение
мероприятий по
обеспечению
антитеррористической
защищенности объектов
образования

5 135,0

29

780 2 02 29 999 05 7563 150

Прочие субсидии
бюджетам
муниципальных районов
(на приведение зданий
и сооружений
общеобразовательных
организаций в
соответствие с
требованиями
законодательства

4 075,0 3 260,0 3 260,0

30

780 2 02 29 999 05 7668 150

Прочие субсидии
бюджетам
муниципальных
образований края на
реализацию
муниципальных
программ развития
субъектов малого и
среднего
предпринимательства в
целях предоставления
грантовой поддержки на
начало ведения
предпринимательской
деятельности

749,0

31
780 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные

трансферты
140 782,5 16 403,5 870,1

32
780 2 02 40 014 00 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые

17 082,8 16 403,5 870,1



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

5

бюджетам
муниципальных
образований на
осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

33

780 2 02 40 014 05 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов
из бюджетов поселений
на осуществление части
полномочий по
решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

17 082,8 16 403,5 870,1

34

780 2 02 40 014 05 0013 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов
из бюджетов поселений
по решению вопросов
местного значения в
соответствии с
заключенными
соглашениями (по
обеспечению условий
для развития на
территории поселения
физической культуры,
школьного спорта и
массового спорта,
организации
проведения
официальных
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий)

550,7 870,1 870,1

35

000 2 02 45 303 00 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам на
ежемесячное денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций

23 670,4 23 670,4 0,0

36

780 2 02 45 303 05 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов
на ежемесячное
денежное
вознаграждение за
классное руководство
педагогическим
работникам
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций

23 670,4 23 670,4



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

6

37

000 2 02 45 519 00 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам на поддержку
отрасли культуры

200,0

38

780 2 02 45 519 05 0000 150

Межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов
на поддержку отрасли
культуры

200,0

39

000 2 02 49 999 00 0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам

99 829,3

40

780 2 02 49 999 05 0000 150

Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам
муниципальных районов

99 829,3

41

780 2 02 49 999 05 7418 150

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований (на
поддержку
физкультурно-
спортивных клубов по
месту жительства)

1 586,9

42

780 2 02 49 999 05 7463 150

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований на
обустройство мест
(площадок) накопления
отходов потребления и
(или) приобретение
контейнерного
оборудования

1 800,0

43

780 2 02 49 999 05 7555 150

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований на
реализацию
мероприятий по
неспецифической
профилактике
инфекций,
передающихся
иксодовыми клещами,
путем организации и
проведения
акарицидных обработок
наиболее посещаемых
населением участков
территории природных
очагов клещевых
инфекций

255,9

44

780 2 02 49 999 05 7666 150

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований на
благоустройство
кладбищ

2 352,6

45

780 2 02 49 999 05 7749 150

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований на
реализацию проектов по
решению вопросов
местного значения,
осуществляемых
непосредственно
населением на
территории населенного

928,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

7

пункта

46

780 2 02 49 999 05 7845 150

Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных
образований (на
устройство плоскостных
спортивных сооружений
в сельской местности)

4 000,0

47

000 2 04 00 000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Х ОРГАНИЗАЦИЙ

600,0

48

000 2 04 05 000 05 0000 150

Безвозмездные
поступления от
негосударственных
организаций в бюджеты
муниципальных районов

600,0

49

000 2 04 05 099 05 0000 150

Прочие безвозмездные
поступления от
негосударственных
организаций в бюджеты
муниципальных районов

600,0

50

780 2 04 05 099 05 0000 150

Прочие безвозмездные
поступления от
негосударственных
организаций в бюджеты
муниципальных районов

600,0

51

000 2 07 05 020 05 0000 150

Поступления от
денежных
пожертвований,
предоставляемых
физическими лицами
получателям средств
бюджетов
муниципальных районов

82,7

52

785 2 07 05 020 05 0000 150

Поступления от
денежных
пожертвований,
предоставляемых
физическими лицами
получателям средств
бюджетов
муниципальных районов

82,7

53
000 2 07 05 030 05 0000 150

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

0,0

54
785 2 07 05 030 05 0000 150

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
муниципальных районов

55

000 2 19 00 000 00 0000 000

Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет

-9 000,2

56

780 2 19 00 000 05 0000 150

Возврат остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет из
бюджетов
муниципальных районов

-9 000,2

57

780 2 19 60 010 05 0000 150

Возврат прочих остатков
субсидий, субвенций и
иных межбюджетных
трансфертов, имеющих
целевое назначение,
прошлых лет из
бюджетов
муниципальных районов

-9 000,2

58 итого 1 216 353,8 948 525,1 924 087,5



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

8

4. Внести изменения в расходную часть бюджета:
4.1. В приложении № 3 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской
Федерации на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

тыс. рублей
№
п/п Наименование главных распорядителей и наименование

показателей бюджетной классификации

Раздел
-

подраз
дел

Сумма на
2022 год

Сумма на
2023 год

Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5 6

1 Общегосударственные вопросы 0100 93444,8 81167,4 80691,7

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 50563,9 44251,9 44251,9

3 Национальная экономика 0400 35196,0 23070,7 23141,4

4 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2586,8 1225,1 1225,1

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 115853,9 86873,3 86873,3

6 Благоустройство 0503 5997,3 1848,7 1848,7

7 Охрана окружающей среды 0600 2598,0 743,1 743,1

8 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1927,6 72,7 72,7

9 Образование 0700 749207,7 539496,3 533675,0

10 Дошкольное образование 0701 216622,1 141306,0 140306,0

11 Общее образование 0702 439066,2 331210,0 329007,9

12 Дополнительное образование детей 0703 31069,1 28941,0 28941,0

13 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 31354,4 13972,2 13972,2

14 Культура, кинематография 0800 83613,3 70085,3 54575,9

15 Культура 0801 80505,2 67018,4 51509,0

16 Социальная политика 1000 48827,7 47383,1 35945,6

17 Социальное обеспечение населения 1003 36068,1 32019,3 24488,1

18 Физическая культура и спорт 1100 22489,1 16723,4 16723,4

19 Физическая культура 1101 13162,2 13045,1 13045,1

20 Массовый спорт 1102 9326,9 3678,3 3678,3

21 Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1400 97570,1 63414,0 63414,0

22 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 57153,9 27781,5 27781,5

23 ИТОГО РАСХОДОВ 1257939,0 948525,1 924087,5

4.2. В приложении № 4 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

        (тыс. рублей.)
№

п/п
Код
вед
омс
тва

Наименование главных
распорядителей и

наименование показателей
бюджетной классификации

Раздел-
подра
здел

Целевая
статья

Вид
расх
одо

в

Сумма на
2022 год Сумма на

2023 год
Сумма на
2024 год

1 2 1 3 4 5 6 7 8

1 781 Администрация
Сухобузимского района

217627,5 176517,0 176112,0

2 781 Национальная экономика 0400 19477,8 17861,9 17932,6



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

9

3 781 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

0409 2939,9 2601,7 2672,4

4 781 Муниципальная программа
"Развитие транспортной
системы"

0409 0900000000 2939,9 2601,7 2672,4

5 781 Подпрограмма  "Повышение
безопасности дорожного
движения в Сухобузимском
районе"

0409 0920000000 0,0 0,0 0,0

6 781 Субсидии на реализацию
мероприятий, направленных на
повышение безопасности
дорожного движения, за счет
средств дорожного фонда
Красноярского края в рамках
подпрограммы "Повышение
безопасности дорожного
движения в Сухобузимском
районе" муниципальной
программы "Развитие
транспортной системы"

0409 092R310601 0,0 0,0 0,0

7 781 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0409 092R310601 200 0,0 0,0 0,0

8 781 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0409 092R310601 240

9 781 Другие вопросы в области
национальной экономики

0412 2482,8 1205,1 1205,1

10 781 Муниципальная программа
"Развитие  малого и среднего
предпринимательства на
территории Сухобузимского
района"

0412 0800000000 1954,1 1205,1 1205,1

11 781 Отдельные мероприятия 0412 0890000000 1954,1 1205,1 1205,1

12 781 Субсидии на реализацию
муниципальных программ
развития субъектов малого и
среднего предпринимательства
в целях предоставления
грантовой поддержки на начало
ведения предпринимательской
деятельности в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы
"Развитие малого и среднего
предпринимательства на
территории Сухобузимского
района"

0412 08900S6680 749,0

13 781 Иные бюджетные ассигнования 0412 08900S6680 800 749,0

14 781 Субсидии юридическим лицам
(кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам

0412 08900S6680 810 749,0

15 781 Охрана окружающей среды 0600 2598,0 743,1 743,1
16 781 Другие вопросы в области

охраны окружающей среды
0605 1927,6 72,7 72,7

17 781 Муниципальная программа
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

0605 0300000000 1854,9

18 781 Подпрограмма "Обращение с
отходами на территории
Сухобузимского района"

0605 0330000000 1854,9

19 781 Иные межбюджетные
трансферты на обустройство
мест (площадок) накопления
отходов потребления и (или)
приобретение контейнерного
оборудования в рамках

0605 03300S4630 1800,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

10

подпрограммы "Обращение с
отходами на территории
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Реформирование и
модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

20 781 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0605 03300S4630 200 1800,0

21 781 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0605 03300S4630 240 1800,0

22 781 Социальная политика 1000 4996,9 3247,8 3247,8
23 781 Социальное обеспечение

населения
1003 1749,1 0,0 0,0

24 781 Муниципальная программа
"Создание условий для
обеспечения доступным и
комфортным жильем граждан
Сухобузимского района"

1003 1200000000 1749,1 0,0 0,0

25 781 Подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей
Сухобузимского района"

1003 1210000000 1749,1 0,0 0,0

26 781 Субсидии на предоставление
социальных выплат молодым
семьям на приобретение
(строительство) жилья в рамках
подпрограммы "Обеспечение
жильем молодых семей
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Создание условий для
обеспечения доступным и
комфортным жильем граждан
Сухобузимского района"

1003 12100L4970 892,6 0,0 0,0

27 781 Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

1003 12100L4970 300 892,6 0,0 0,0

 28 781 Социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных
выплат

1003 12100L4970 320 892,6

29 782 Отдел культуры
администрации
Сухобузимского района

118859,0 100369,7 84860,3

30 782 Образование 0700 20270,7 16537,3 16537,3
31 782 Дополнительное образование

детей
0703 12014,1 10332,3 10332,3

32 782 Муниципальная программа
"Развитие культуры"

0703 0500000000 12014,1 10332,3 10332,3

33 782 Подпрограмма "Обеспечение
условий реализации  программы
и прочие мероприятия"

0703 0530000000 1332,1

34 782 Обеспечение деятельности
учреждений по внешкольной
работе с детьми в рамках
подпрограммы "Обеспечение
условий реализации программы
и прочие мероприятия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0703 0530092410 1332,1

35 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0703 0530092410 600 1332,1

36 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0703 0530092410 610 1332,1

37 782 Молодежная политика и
оздоровление детей

0707 7522,6 5471,0 5471,0

38 782 Муниципальная программа
"Молодежь Сухобузимского
района в XXI веке"

0707 0700000000 7522,6 5471,0 5471,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

11

39 782 Подпрограмма "Вовлечение
молодежи Сухобузимского
района в социальную практику"

0707 0720000000 7244,7 5423,1 5423,1

40 782 Обеспечение деятельности
учреждений в сфере
молодежной политики в рамках
подпрограммы "Вовлечение
молодежи Сухобузимского
района в социальную практику"
муниципальной программы
"Молодежь Сухобузимского
района в XXI веке"

0707 0720092510 5770,6 4979,4 4979,4

41 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0707 0720092510 600 5770,6 4979,4 4979,4

42 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0707 0720092510 610 5770,6 4979,4 4979,4

43 782 Культура и кинематография 0800 83613,3 70085,3 54575,9
44 782 Культура 0801 80505,2 67018,4 51509,0
45 782 Муниципальная программа

"Развитие культуры"
0801 0500000000 80455,2 67018,4 51509,0

46 782 Подпрограмма "Обеспечение
условий реализации  программы
и прочие мероприятия"

0801 0530000000 13843,5 3279,0 3279,0

47 782 Субсидии бюджетам
муниципальных образований на
государственную поддержку
отрасли культуры
(модернизация библиотек в
части комплектования книжных
фондов) рамках подпрограммы
"Обеспечение условий
реализации программы и прочие
мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры"

0801 05300L5191 298,3

48 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 05300L5191 600 298,3

49 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 05300L5191 610 298,3

50 782 Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных образований на
государственную поддержку
лучших работников сельских
учреждений культуры в рамках
подпрограммы "Обеспечение
условий реализации программы
и прочие мероприятия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0801 053A255195 100,0

51 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 053A255195 600 100,0

52 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 053A255195 610 100,0

53 782 Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных образований на
государственную поддержку
лучших сельских учреждений
культуры в рамках
подпрограммы "Обеспечение
условий реализации программы
и прочие мероприятия"
муниципальной программы
"Развитие культуры"

0801 053A255196 100,0

54 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0801 053A255196 600 100,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

12

55 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

0801 053A255196 610 100,0

56 782 Физическая культура и спорт 1100 14950,0 13722,1 13722,1

57 782 Физическая культура 1101 13162,2 13045,1 13045,1

58 782 Муниципальная программа
"Развитие массовой физической
культуры и спорта"

1101 0600000000 13162,2 13045,1 13045,1

59 782 Отдельные мероприятия
программы

1101 0690000000 13162,2 13045,1 13045,1

60 782 Обеспечение деятельности
физкультурно-оздоровительных
учреждений за счет переданных
полномочий в рамках отдельных
мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

1101 0690093140 550,7 870,1 870,1

61 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

1101 0690093140 600 550,7 870,1 870,1

62 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

1101 0690093140 610 550,7 870,1 870,1

63 782 Массовый спорт 1102 1787,8 677,0 677,0
64 782 Муниципальная программа

"Развитие массовой физической
культуры и спорта"

1102 0600000000 1787,8 677,0 677,0

65 782 Отдельные мероприятия
программы

1102 0690000000 1787,8 677,0 677,0

66 782 Иные межбюджетные
трансферты на создание новых
и поддержку действующих
спортивных клубов по месту
жительства в рамках отдельных
мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

1102 06900S4180 1110,8

67 782 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

1102 06900S4180 600 1110,8

68 782 Субсидии бюджетным
учреждениям

1102 06900S4180 610 1110,8

69 785 Управление образования
администрации
Сухобузимского района

760837,9 559678,7 546326,2

70 785 Образование 0700 717280,7 522959,0 517137,7
71 785 Дошкольное образование 0701 216612,1 141306,0 140306,0
72 785 Муниципальная программа

"Управление муниципальными
финансами"

0701 1300000000 267,0

73 785 Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской инициативы"

0701 1340000000 267,0

74 785 Предоставление средств на
поддержку проектов местных
инициатив в Сухобузимском
районе в рамках подпрограммы
"Софинансирование
гражданской инициативы"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

0701 1340095030 184,3

75 785 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0701 1340095030 200 103,0

76 785 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0701 1340095030 240 103,0

77 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0701 1340095030 600 81,3



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

13

78 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0701 1340095030 610 81,3

79 785 Общее образование 0702 427419,9 331210,0 329007,9
80 785 Муниципальная программа

"Развитие образования"
0702 0100000000 420160,8 331180,0 328977,9

81 785 Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей"

0702 0110000000 420160,8 331180,0 328977,9

82 785 Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное
денежное вознаграждение за
классное руководство
педагогическим работникам
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций в рамках
подпрограммы Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образованиям
детей государственной
программы Красноярского края
"Развитие образования"

0702 0110053030 23670,4 23670,4 0,0

83 785 Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0702 0110053030 100 20975,2 20975,2 0,0

84 785 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0702 0110053030 110 20975,2 20975,2

85 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0702 0110053030 600 2695,2 2695,2 0,0

86 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0702 0110053030 610 2695,2 2695,2

87 785 Субсидии на проведение
мероприятий по обеспечению
антитеррористической
защищенности объектов
образования в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

0702 01100S5590 5135,0

88 785 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0702 01100S5590 200 5135,0

89 785 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0702 01100S5590 240 5135,0

90 785 Субсидии бюджетам
муниципальных образований на
приведение зданий и
сооружений
общеобразовательных
организаций в соответствие с
требованиями законодательства
в рамках подпрограммы
"Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования
детей" муниципальной
программы "Развитие
образования"

0702 01100S5630 4075,0 3260,0 3260,0

91 785 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных

0702 01100S5630 200 3797,8 3260,0 3260,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

14

(муниципальных) нужд

92 785 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0702 01100S5630 240 3797,8 3260,0 3260,0

93 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0702 01100S5630 600 277,2

94 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0702 01100S5630 610 277,2

95 785 Молодежная политика и
оздоровление детей

0707 23831,8 8501,2 8501,2

96 785 Муниципальная программа
"Развитие образования"

0707 0100000000 23831,8 8501,2 8501,2

97 785 Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей"

0707 0110000000 23831,8 8501,2 8501,2

98 785 Субсидии в целях финансовой
поддержки деятельности
муниципальных загородных
оздоровительных лагерей в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования
детей" государственной
программы Красноярского края
"Развитие образования"

0707 01100S553А 3625,4 0,0 0,0

99 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

0707 01100S553А 600 3625,4 0,0 0,0

100 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

0707 01100S553А 610 3625,4

101 785 Физическая культура и спорт 1100 7539,1 3001,3 3001,3

102 785 Массовый спорт 1102 7539,1 3001,3 3001,3
103 785 Муниципальная программа

"Развитие массовой физической
культуры и спорта"

1102 0600000000 7477,4 3001,3 3001,3

104 785 Отдельные мероприятия
программы

1102 0690000000 7477,4 3001,3 3001,3

105 785 Иные межбюджетные
трансферты на поддержку
физкультурно-спортивных
клубов по месту жительства в
рамках отдельных мероприятий
муниципальной программы
"Развитие массовой физической
культуры и спорта"

1102 0690074180 476,1

106 785 Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

1102 0690074180 600 476,1

107 785 Субсидии бюджетным
учреждениям

1102 0690074180 610 476,1

108 785 Иные межбюджетные
трансферты на устройство
плоскостных спортивных
сооружений в сельской
местности в рамках отдельных
мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

1102 06900S8450 4000,0

109 785 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

1102 06900S8450 200 4000,0

110 785 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1102 06900S8450 240 4000,0

111 780 Финансовое управление
администрации

146629,2 83463,1 80596,7



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

15

Сухобузимского района
112 780 Общегосударственные вопросы 0100 13758,1 11608,8 11608,8

113 780 Другие общегосударственные
вопросы

0113 2212,3 107,0 107,0

114 780 Муниципальная программа
"Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия"

0113 1000000000 255,9

115 780 Подпрограмма "Мероприятия по
проведению акарицидных
обработок и работ по
уничтожению сорняков
дикорастущей конопли"

0113 1010000000 255,9

116 780 Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных образований на
реализацию мероприятий по
неспецифической профилактике
инфекций, передающихся
иксодовыми клещами, путем
организации и проведения
акарицидных обработок
наиболее посещаемых
населением участков
территории природных очагов
клещевых инфекций в рамках
подпрограммы "Мероприятия по
проведению акарицидных
обработок и работ по
уничтожению сорняков
дикорастущей конопли"
муниципальной программы
"Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия"

0113 10100S5550 255,9

117 780 Межбюджетные трансферты 0113 10100S5550 500 255,9
118 780 Иные межбюджетные

трансферты
0113 10100S5550 540 255,9

119 780 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0500 3664,2 385,1 385,1

120 780 Благоустройство 0503 3664,2 385,1 385,1
121 780 Муниципальная программа

"Содействие развитию местного
самоуправления"

0503 1100000000 3280,6

122 780 Подпрограмма "Поддержка
муниципальных проектов и
мероприятий по
благоустройству территорий"

0503 1110000000 3280,6

123 780 Иные межбюджетные
трансферты на благоустройство
кладбищ в рамках
подпрограммы "Поддержка
муниципальных проектов и
мероприятий по
благоустройству территорий"
муниципальной программы
"Содействие развитию местного
самоуправления"

0503 11100S6660 2352,6

124 780 Межбюджетные трансферты 0503 11100S6660 500 2352,6
125 780 Иные межбюджетные

трансферты
0503 11100S6660 540 2352,6

126 780 Иные межбюджетные
трансферты бюджетам
муниципальных образований
края для реализации проектов
по решению вопросов местного
значения сельских поселений в
рамках подпрограммы
"Поддержка муниципальных
проектов и мероприятий по

0503 11100S7490 928,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

16

благоустройству территорий"
муниципальной программы
"Содействие развитию местного
самоуправления"

127 780 Межбюджетные трансферты 0503 11100S7490 500 928,0
128 780 Иные межбюджетные

трансферты
0503 11100S7490 540 928,0

129 780 Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами"

0503 1300000000 383,6 385,1 385,1

130 780 Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской инициативы"

0503 1340000000 383,6 385,1 385,1

131 780 Расходы на поддержку проектов
местных инициатив в
Сухобузимском районе в рамках
подпрограммы
"Софинансирование
гражданской инициативы"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

0503 1340095030 383,6 385,1 385,1

132 780 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0503 1340095030 200 383,6 385,1 385,1

133 780 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0503 1340095030 240 383,6 385,1 385,1

134 780 Образование 0700 11646,3 0,0 0,0
135 780 Общее образование 0702 11646,3 0,0 0,0
136 780 Непрограммные расходы 0702 8100000000 11646,3 0,0 0,0
137 780 Непрограммные расходы

органов местного
самоуправления

0702 8110000000 11646,3 0,0 0,0

138 780 Региональные выплаты,
обеспечивающие уровень
заработной платы работников
бюджетной сферы не ниже
размера минимальной
заработной платы
(минимального размера оплаты
труда) в рамка

0702 8110010210 2412,3 0,0 0,0

139 780 Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0702 8110010210 100 2412,3 0,0 0,0

140 780 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0702 8110010210 110 2412,3

141 780 Дотации на частичную
компенсацию расходов на
повышение оплаты труда
отдельным категориям
работников бюджетной сферы
Красноярского края в рамках
непрограммных расходов

0702 8110027240 8532,7

142 780 Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными фондами

0702 8110027240 100 8532,7

143 780 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0702 8110027240 110 8532,7

144 780 Нераспределенный резерв в
рамках непрограммных
расходов

0702 8110099980 701,3



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

17

145 780 Закупка товаров, работ и услуг
для государственных
(муниципальных) нужд

0702 8110099980 200 701,3

146 780 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

0702 8110099980 240 701,3

147 780 Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской
Федерации и муниципальных
образований

1400 97570,1 63414,0 63414,0

148 780 Прочие межбюджетные
трансферты общего характера

1403 57153,9 27781,5 27781,5

149 780 Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами"

1403 1300000000 49334,7 27781,5 27781,5

150 780 Подпрограмма 1 "Создание
условий для эффективного и
ответственного управления
муниципальными финансами,
повышения устойчивости
бюджетов поселений
Сухобузимского района"

1403 1310000000 35494,8 27781,5 27781,5

151 780 Предоставление иных
межбюджетных трансфертов на
обеспечение
сбалансированности бюджетов
поселений в рамках
подпрограммы "Создание
условий для эффективного и
ответственного управления
муниципальными финансами,
повышения устойчивости
бюджетов поселений
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

1403 1310095020 34667,2 27781,5 27781,5

152 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 34667,2 27781,5 27781,5
153 780 Иные межбюджетные

трансферты
1403 1310095020 540 34667,2 27781,5 27781,5

154 780 Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской инициативы"

1403 1340000000 13839,9

155 780 Предоставление средств на
поддержку проектов местных
инициатив в Сухобузимском
районе в рамках подпрограммы
"Софинансирование
гражданской инициативы"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

1403 1340095030 867,6

156 780 Межбюджетные трансферты 1403 1340095030 500 867,6

157 780 Иные межбюджетные
трансферты

1403 1340095030 540 867,6

158 ИТОГО РАСХОДОВ 1257939,0 948525,1 924087,5

4.3. В приложении № 5 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания:

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов
районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

№
стро
ки

Наименование главных
распорядителей и наименование

показателей бюджетной
классификации

Целевая
статья

Вид
расх
одо

в

Разде
л,

подра
здел

Сумма на
2022 год Сумма на

2023 год
Сумма на
2024 год

1 2 3 4 5 6 7



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

18

1 Муниципальная программа "Развитие
образования"

0100000000 699 318,6 590 734,7 549 805,5

2
Подпрограмма "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"

0110000000 662 754,0 556 984,7 522 581,0

3

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных
общеобразовательных организаций в
рамках подпрограммы Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образованиям детей
государственной программы
Красноярского края "Развитие
образования"

0110053030 23 670,4 23 670,4 0,0

4

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

0110053030 100 20 975,2 20 975,2 0,0

5 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

0110053030 110 20 975,2 20 975,2 0,0

6 Образование 0110053030 110 0700 20 975,2 20 975,2 0,0

7 Общее образование 0110053030 110 0702 20 975,2 20 975,2

8

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0110053030 600 2 695,2 2 695,2 0,0

9 Субсидии бюджетным учреждениям 0110053030 610 2 695,2 2 695,2 0,0

10 Образование 0110053030 610 0700 2 695,2 2 695,2 0,0

11 Общее образование 0110053030 610 0702 2 695,2 2 695,2

12

Субсидии в целях финансовой
поддержки деятельности
муниципальных загородных
оздоровительных лагерей в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
государственной программы
Красноярского края "Развитие
образования"

01100S553А 3625,4

13

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

01100S553А 600 3625,4

14 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S553А 610 3625,4

15 Образование 01100S553А 610 0700 3625,4

16 Молодежная политика и
оздоровление детей

01100S553А 610 0707 3625,4

17 Субсидии на проведение
мероприятий по обеспечению
антитеррористической защищенности

01100S5590 5135,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

19

объектов образования в рамках
подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

18
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01100S5590 200 5135,0

19
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100S5590 240 5135,0

20 Образование 01100S5590 240 0700 5135,0

21 Общее образование 01100S5590 240 0702 5135,0

22

Субсидии бюджетам муниципальных
образований на приведение зданий и
сооружений общеобразовательных
организаций в соответствие с
требованиями законодательства в
рамках подпрограммы "Развитие
дошкольного, общего и
дополнительного образования детей"
муниципальной программы "Развитие
образования"

01100S5630 4075,0 3260,0 3260,0

23
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

01100S5630 200 3797,8 3260,0 3260,0

24
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01100S5630 240 3797,8 3260,0 3260,0

25 Образование 01100S5630 240 0700 3797,8 3260,0 3260,0

26 Общее образование 01100S5630 240 0702 3797,8 3260,0 3260,0

27

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

01100S5630 600 277,2

28 Субсидии бюджетным учреждениям 01100S5630 610 277,2

29 Образование 01100S5630 610 0700 277,2

30 Общее образование 01100S5630 610 0702 277,2

31

Муниципальная программа
"Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности"

0300000000 114 044,6 86 488,2 86 488,2

32
Подпрограмма "Обращение с
отходами на территории
Сухобузимского района"

0330000000 1854,9

33

Иные межбюджетные трансферты на
обустройство мест (площадок)
накопления отходов потребления и
(или) приобретение контейнерного
оборудования в рамках
подпрограммы "Обращение с
отходами на территории
Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Реформирование и модернизация
жилищно-коммунального хозяйства и

03300S4630 1800,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

20

повышение энергетической
эффективности"

34
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

03300S4630 200 1800,0

35
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03300S4630 240 1800,0

36 Охрана окружающей среды 03300S4630 240 0600 1800,0

37 Другие вопросы в области охраны
окружающей среды

03300S4630 240 0605 1800,0

38 Муниципальная программа "Развитие
культуры"

0500000000 94 903,1 80 417,6 64 908,2

39
Подпрограмма "Обеспечение условий
реализации  программы и прочие
мероприятия"

0530000000 17 609,4 6 345,9 6 345,9

40

Обеспечение деятельности
учреждений по внешкольной работе с
детьми в рамках подпрограммы
"Обеспечение условий реализации
программы и прочие мероприятия"
муниципальной программы "Развитие
культуры"

0530092410 1332,1

41

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0530092410 600 1332,1

42 Субсидии бюджетным учреждениям 0530092410 610 1332,1

43 Образование 0530092410 610 0700 1332,1

44 Дополнительное образование детей 0530092410 610 0703 1332,1

45

Субсидии бюджетам муниципальных
образований на государственную
поддержку отрасли культуры
(модернизация библиотек в части
комплектования книжных фондов)
рамках подпрограммы "Обеспечение
условий реализации программы и
прочие мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры"

05300L5191 298,3

46

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

05300L5191 600 298,3

47 Субсидии бюджетным учреждениям 05300L5191 610 298,3

48 Культура и кинематография 05300L5191 610 0800 298,3

49 Культура 05300L5191 610 0801 298,3

50

Иные межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
образований на государственную
поддержку лучших работников
сельских учреждений культуры в
рамках подпрограммы "Обеспечение
условий реализации программы и
прочие мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры"

053A255195 100,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

21

51

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

053A255195 600 100,0

52 Субсидии бюджетным учреждениям 053A255195 610 100,0

53 Культура и кинематография 053A255195 610 0800 100,0

54 Культура 053A255195 610 0801 100,0

55

Иные межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
образований на государственную
поддержку лучших сельских
учреждений культуры в рамках
подпрограммы "Обеспечение условий
реализации программы и прочие
мероприятия" муниципальной
программы "Развитие культуры"

053A255196 100,0

56

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

053A255196 600 100,0

57 Субсидии бюджетным учреждениям 053A255196 610 100,0

58 Культура и кинематография 053A255196 610 0800 100,0

59 Культура 053A255196 610 0801 100,0

60
Муниципальная программа "Развитие
массовой физической культуры и
спорта"

0600000000 22 427,4 16 723,4 16 723,4

61 Отдельные мероприятия программы 0690000000 22 427,4 16 723,4 16 723,4

62

Иные межбюджетные трансферты на
поддержку физкультурно-спортивных
клубов по месту жительства в рамках
отдельных мероприятий
муниципальной программы "Развитие
массовой физической культуры и
спорта"

0690074180 476,1

63

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0690074180 600 476,1

64 Субсидии бюджетным учреждениям 0690074180 610 476,1

65 Физическая культура и спорт 0690074180 610 1100 476,1

66 Массовый спорт 0690074180 610 1102 476,1

67

Обеспечение деятельности
физкультурно-оздоровительных
учреждений за счет переданных
полномочий в рамках отдельных
мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

0690093140 550,7 870,1 870,1

68

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0690093140 600 550,7 870,1 870,1

69 Субсидии бюджетным учреждениям 0690093140 610 550,7 870,1 870,1



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

22

70 Физическая культура и спорт 0690093140 610 1100 550,7 870,1 870,1

71 Физическая культура 0690093140 610 1101 550,7 870,1 870,1

72

Иные межбюджетные трансферты на
создание новых и поддержку
действующих спортивных клубов по
месту жительства в рамках отдельных
мероприятий муниципальной
программы "Развитие массовой
физической культуры и спорта"

06900S4180 1110,8

73

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

06900S4180 600 1110,8

74 Субсидии бюджетным учреждениям 06900S4180 610 1110,8

75 Физическая культура и спорт 06900S4180 610 1100 1110,8

76 Массовый спорт 06900S4180 610 1102 1110,8

77

Иные межбюджетные трансферты на
устройство плоскостных спортивных
сооружений в сельской местности в
рамках отдельных мероприятий
муниципальной программы "Развитие
массовой физической культуры и
спорта"

06900S8450 4000,0

78
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

06900S8450 200 4000,0

79
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

06900S8450 240 4000,0

80 Физическая культура и спорт 06900S8450 240 1100 4000,0

81 Массовый спорт 06900S8450 240 1102 4000,0

82
Муниципальная программа
"Молодежь Сухобузимского района в
XXI веке"

0700000000 8 256,6 6 205,0 6 205,0

83
Подпрограмма "Вовлечение
молодежи Сухобузимского района в
социальную практику"

0720000000 7 978,7 6 157,1 6 157,1

84

Обеспечение деятельности
учреждений в сфере молодежной
политики в рамках подпрограммы
"Вовлечение молодежи
Сухобузимского района в социальную
практику" муниципальной программы
"Молодежь Сухобузимского района в
XXI веке"

0720092510 5 770,6 4 979,4 4 979,4

85

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

0720092510 600 5 770,6 4 979,4 4 979,4

86 Субсидии бюджетным учреждениям 0720092510 610 5 770,6 4 979,4 4 979,4

87 Образование 0720092510 610 0700 5 770,6 4 979,4 4 979,4

88 Молодежная политика и
оздоровление детей

0720092510 610 0707 5770,6 4979,4 4979,4



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

23

89

Муниципальная программа "Развитие
малого и среднего
предпринимательства на территории
Сухобузимского района"

0800000000 1 954,1 1 205,1 1 205,1

90 Отдельные мероприятия 0890000000 1 954,1 1 205,1 1 205,1

91

Субсидии на реализацию
муниципальных программ развития
субъектов малого и среднего
предпринимательства в целях
предоставления грантовой поддержки
на начало ведения
предпринимательской деятельности в
рамках отдельных мероприятий
муниципальной программы "Развитие
малого и среднего
предпринимательства на территории
Сухобузимского района"

08900S6680 749,0

92 Иные бюджетные ассигнования 08900S6680 800 749,0

93

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам

08900S6680 810 749,0

94 Национальная экономика 08900S6680 810 0400 749,0

95 Другие вопросы в области
национальной экономики

08900S6680 810 0412 749,0

96 Муниципальная программа "Развитие
транспортной системы"

0900000000 28 141,1 17 377,5 17 448,2

97
Подпрограмма  "Повышение
безопасности дорожного движения в
Сухобузимском районе"

0920000000 0,0 0,0 0,0

98

Субсидии на реализацию
мероприятий, направленных на
повышение безопасности дорожного
движения, за счет средств дорожного
фонда Красноярского края в рамках
подпрограммы "Повышение
безопасности дорожного движения в
Сухобузимском районе"
муниципальной программы "Развитие
транспортной системы"

092R310601 0,0 0,0 0,0

99
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

092R310601 200 0,0 0,0 0,0

100
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

092R310601 240 0,0 0,0 0,0

101 Национальная экономика 092R310601 240 0400 0,0 0,0 0,0

102 Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

092R310601 240 0409

103

Муниципальная программа "Развитие
сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия"

1000000000 5 467,1 5 211,2 5 211,2

104

Подпрограмма "Мероприятия по
проведению акарицидных обработок и
работ по уничтожению сорняков
дикорастущей конопли"

1010000000 255,9



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

24

105

Иные межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
образований на реализацию
мероприятий по неспецифической
профилактике инфекций,
передающихся иксодовыми клещами,
путем организации и проведения
акарицидных обработок наиболее
посещаемых населением участков
территории природных очагов
клещевых инфекций в рамках
подпрограммы "Мероприятия по
проведению акарицидных обработок и
работ по уничтожению сорняков
дикорастущей конопли"
муниципальной программы "Развитие
сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия"

10100S5550 255,9

106 Межбюджетные трансферты 10100S5550 500 255,9

107 Иные межбюджетные трансферты 10100S5550 540 255,9

108 Общегосударственные вопросы 10100S5550 540 0100 255,9

109 Другие общегосударственные
вопросы

10100S5550 540 0113 255,9

110
Муниципальная программа
"Содействие развитию местного
самоуправления"

1100000000 69 036,8 30,0 30,0

111

Подпрограмма "Поддержка
муниципальных проектов и
мероприятий по благоустройству
территорий"

1110000000 3 280,6

112

Иные межбюджетные трансферты на
благоустройство кладбищ в рамках
подпрограммы "Поддержка
муниципальных проектов и
мероприятий по благоустройству
территорий" муниципальной
программы "Содействие развитию
местного самоуправления"

11100S6660 2 352,6

113 Межбюджетные трансферты 11100S6660 500 2 352,6

114 Иные межбюджетные трансферты 11100S6660 540 2 352,6

115 Жилищно-коммунальное хозяйство 11100S6660 540 0500 2 352,6

116 Благоустройство 11100S6660 540 0503 2 352,6

117

Иные межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных
образований края для реализации
проектов по решению вопросов
местного значения сельских
поселений в рамках подпрограммы
"Поддержка муниципальных проектов
и мероприятий по благоустройству
территорий" муниципальной
программы "Содействие развитию
местного самоуправления"

11100S7490 928,0

118 Межбюджетные трансферты 11100S7490 500 928,0

119 Иные межбюджетные трансферты 11100S7490 540 928,0

120 Жилищно-коммунальное хозяйство 11100S7490 540 0500 928,0



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

25

121 Благоустройство 11100S7490 540 0503 928,0

122

Муниципальная программа "Создание
условий для обеспечения доступным
и комфортным жильем граждан
Сухобузимского района"

1200000000 2 277,8 0,0 0,0

123
Подпрограмма "Обеспечение жильем
молодых семей Сухобузимского
района"

1210000000 1 749,1 0,0 0,0

124

Субсидии на предоставление
социальных выплат молодым семьям
на приобретение (строительство)
жилья в рамках подпрограммы
"Обеспечение жильем молодых семей
Сухобузимского района"
муниципальной программы "Создание
условий для обеспечения доступным
и комфортным жильем граждан
Сухобузимского района"

12100L4970 892,6

125 Социальное обеспечение и иные
выплаты населению

12100L4970 300 892,6

126
Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

12100L4970 320 892,6

127 Социальная политика 12100L4970 320 1000 892,6

128 Социальное обеспечение населения 12100L4970 320 1003 892,6

129
Муниципальная программа
"Управление муниципальными
финансами"

1300000000 103 022,2 76 270,8 76 270,8

130

Подпрограмма "Создание условий
для эффективного и ответственного
управления муниципальными
финансами, повышения устойчивости
бюджетов поселений Сухобузимского
района"

1310000000 75 911,0 63 414,0 63 414,0

131

Предоставление иных межбюджетных
трансфертов на обеспечение
сбалансированности бюджетов
поселений в рамках подпрограммы
"Создание условий для эффективного
и ответственного управления
муниципальными финансами,
повышения устойчивости бюджетов
поселений Сухобузимского района"
муниципальной программы
"Управление муниципальными
финансами"

1310095020 34 667,2 27 781,5 27 781,5

132 Межбюджетные трансферты 1310095020 500 34 667,2 27 781,5 27 781,5

133 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540 34 667,2 27 781,5 27 781,5

134

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

1310095020 540 1400 34 667,2 27 781,5 27 781,5

135 Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

1310095020 540 1403 34667,2 27781,5 27781,5

136 Подпрограмма "Софинансирование
гражданской инициативы"

1340000000 14 490,5 385,1 385,1

137 Расходы на поддержку проектов
местных инициатив в Сухобузимском

1340095030 1 435,5 385,1 385,1



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

26

районе в рамках подпрограммы
"Софинансирование гражданской
инициативы" муниципальной
программы "Управление
муниципальными финансами"

138
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

1340095030 200 567,9 385,1 385,1

139
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

1340095030 240 567,9 385,1 385,1

140 Жилищно-коммунальное хозяйство 1340095030 240 0500 383,6 385,1 385,1

141 Благоустройство 1340095030 240 0503 383,6 385,1 385,1

142 Образование 1340095030 240 0700 103,0

143 Дошкольное образование 1340095030 240 0701 103,0

144 Межбюджетные трансферты 1340095030 500 867,6

145 Иные межбюджетные трансферты 1340095030 540 867,6

146

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

1340095030 540 1400 867,6

147
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера

1340095030 540 1403 867,6

148

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

1340095030 600 81,3

149 Субсидии бюджетным учреждениям 1340095030 610 81,3

150 Образование 1340095030 610 0700 81,3

151 Дошкольное образование 1340095030 610 0701 81,3

152 Непрограммные расходы 8100000000 101 972,2 74 829,9 71 487,8

153 Непрограммные расходы органов
местного самоуправления

8110000000 97 992,6 71 332,5 70 880,8

154

Региональные выплаты,
обеспечивающие уровень заработной
платы работников бюджетной сферы
не ниже размера минимальной
заработной платы (минимального
размера оплаты труда) в рамка

8110010210 2 412,3 0,0 0,0

155

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

8110010210 100 2 412,3 0,0 0,0

156 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

8110010210 110 2 412,3 0,0 0,0

157 Образование 8110010210 110 0700 2 412,3 0,0 0,0

158 Общее образование 8110010210 110 0702 2412,3



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

27

159

Дотации на частичную компенсацию
расходов на повышение оплаты труда
отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского
края в рамках непрограммных
расходов

8110027240 8532,7

160

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами

8110027240 100 8532,7

161 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

8110027240 110 8532,7

162 Образование 8110027240 110 0700 8532,7

163 Общее образование 8110027240 110 0702 8532,7

164 Нераспределенный резерв в рамках
непрограммных расходов

8110099980 701,3

165
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд

8110099980 200 701,3

166
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

8110099980 240 701,3

167 Образование 8110099980 240 0700 701,3

168 Общее образование 8110099980 240 0702 701,3

169 ВСЕГО 1 257 939,0 972 195,5 924 087,5

5. Дополнить решение приложением 21
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий
по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения

акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций в 2022
году и плановом периоде на 2023-2024 годов

Средства иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету муниципального района из краевого бюджета,
подлежат распределению между бюджетами поселений, входящих в состав муниципального района, по следующей формуле:
                                                                                                                                                              Si = S x (Ni / N),

где:
Si – объем межбюджетных трансфертов бюджету i-го поселения Сухобузимского района на реализацию мероприятий по

неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения
акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций на
планируемый год, тыс. рублей;

S – общий объем иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике
инфекций, передающихся иксодовыми клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее
посещаемых населением участков территории природных очагов клещевых инфекций на планируемый год, утвержденный
муниципальному району из краевого бюджета, тыс. рублей;

Ni – площадь проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных
очагов клещевых инфекций i-го  поселения Сухобузимского района

N – общая площадь проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории
природных очагов клещевых инфекций Сухобузимского района

Цели, порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского района
бюджетам поселений на реализацию мероприятий по неспецифической профилактике инфекций, передающихся иксодовыми
клещами, путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории

природных очагов клещевых инфекций в поселениях Сухобузимского района на 2022 - 2024 годы.

         Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений предоставляются в
целях организации и проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением участков территории природных
очагов клещевых инфекций.

          Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

28

обязательств районного бюджета на очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной росписью
районного бюджета.

        Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения администрацией сельсовета
следующих обязательств:

        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных трансфертов,
        - предоставление по запросу Финансового управления администрации Сухобузимского района информации и

документов, необходимых для осуществления контроля за целевым использованием средств иных межбюджетных
трансфертов.

6. Дополнить решение приложением 22
Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского

района бюджетам поселений на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых
непосредственно населением на территории населенного пункта

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений предоставляются в целях
обеспечение мероприятий на реализацию проектов по решению вопросов местного значения, осуществляемых
непосредственно населением на территории населенного пункта.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств районного бюджета на очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной росписью
районного бюджета.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения администрацией сельсовета следующих
обязательств:
        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с
постановлением Правительства Красноярского края от 24.01.2020 N 40-п (ред. от 13.04.2022) "Об утверждении Методики
распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и правил их предоставления бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на реализацию проектов по решению вопросов местного значения,
осуществляемых непосредственно населением на территории населенного пункта по итогам конкурса "Инициатива жителей -
эффективность в работе"

- обеспечение долевого участия муниципального образования в финансировании расходов на указанные цели.
- обеспечение предоставление по запросу Администрации Сухобузимского района информации и документов,

необходимых для осуществления контроля за целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов.

7. Дополнить решение приложением 23
Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сухобузимского

района бюджетам поселений на благоустройство кладбищ

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сухобузимского района бюджетам поселений предоставляются в целях
обеспечение мероприятий по благоустройству кладбищ.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств районного бюджета на очередной год и плановый период в соответствии со сводной бюджетной росписью
районного бюджета.

Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии выполнения администрацией сельсовета следующих
обязательств:
        - обеспечение целевого расходования средств иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с
постановлением Правительства Красноярского края от 21.04.2022 N 318-п "Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на
благоустройство кладбищ и правил их предоставления"

- обеспечение долевого участия муниципального образования в финансировании расходов на указанные цели.
- обеспечение предоставление по запросу Администрации Сухобузимского района информации и документов,

необходимых для осуществления контроля за целевым использованием средств иных межбюджетных трансфертов.

8. Муниципальный внутренний долг Сухобузимского района
8.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Сухобузимского района по долговым

обязательствам Сухобузимского района:
на 1 января 2023 года в сумме 5500,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
8.2. Установить предельный объем муниципального долга Сухобузимского района:

на 2022 год в сумме 61749,2 тыс. рублей

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и
муниципальной собственности (С.Б. Носова).

10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава района Председатель районного

Совета депутатов

 _________ А.В. Алпацкий __________ О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

29

19.08. 2022 года    с. Сухобузимское № 23-6/197

Об одобрении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации Борского сельсовета отделу культуры
администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры,
школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 34 Устава
Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Одобрить соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Борского сельсовета отделу
культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на период с 01 августа 2022 года по 31 декабря 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Е.Н.
Романову).

3. Настоящее решение вступает после его подписания, но не ранее 1 августа 2022 года

Глава района     Председатель районного
      Совета депутатов

А.В. Алпацкий          О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.08. 2022 года    с. Сухобузимское № 23-6/198

Об одобрении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации Кононовского сельсовета отделу
культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической
культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и
спортивных мероприятий поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 34 Устава
Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Одобрить соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации Кононовского сельсовета
отделу культуры администрации Сухобузимского района по обеспечению условий для развития на территории
поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на период с 01 августа 2022 года по 31 декабря 2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Е.Н.
Романову).

3. Настоящее решение вступает после его подписания, но не ранее 1 августа 2022 года

Глава района     Председатель районного
   Совета депутатов

А.В. Алпацкий                                               О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.08. 2022 года    с. Сухобузимское   № 23-6/199

Об информации по организации летнего оздоровительного отдыха детей, занятости детей и подростков в период летних
каникул

Заслушав информацию заместителя главы Сухобузимского района по социальным вопросам об организации летнего
оздоровительного отдыха детей, занятости детей и подростков в период летних каникул, Сухобузимский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об организации летнего оздоровительного отдыха детей, занятости детей и
подростков в период летних каникул.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного Совета депутатов      О.Н. Некрасова



________________________________________________________________________________
2022 //август
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

29

30

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

23..08.2022
30стр.
Тираж 500 экз.


